
Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

 

Zápis ze schůze VV MKŠS č. 5/2022 
ze dne 16. 11. 2022 v Ostravě 

 
Přítomní: Novák, Záruba, Fabík, Kniezková, Kopec, Neděla, Záleský 
 
Program: 
1) Kontrola úkolů 
2) Informace z komisí 
3) Konference MKŠS 
4) Ostatní a různé 
 
 
Ad 1) 
Úkoly jsou plněny průběžně. 
 
Ad 2) 
KM: 
Předseda KM informoval o průběhu MMaS mládeže v Koutech nad Desnou. Postupy na MČR získali: 
U16 – Paseka, Vašínek, Pelc, Tillmann 
U14 – Jaššo, Zemek, Macošek, Stříž 
U12 – Mydlář, Boff O., Mazurek, Kupka, Krišica 
U10 – Kožušník, Galia, Buček, Kupka 
 
Předseda KM navrhl nominaci na OH 2023: 
O2007 – Paseka (náhradník Tillmann) 
O2009 – Jaššo (náhradník Zemek) 
O2011 – Mydlář (náhradník Boff O.) 
D2007 – Sikorová (náhradník Buchtová) 
VV následně tuto nominaci schválil. 
 
Před OH proběhne soustředění na Beskydce v Dolní Lomné. VV MKŠS schválila odměnu 2 trenérům 
za soustředění 2 000 Kč/trenér. 
 
VV MKŠS schválil dotaci účastníkům MS, ME a MEU ve výši 2 000 Kč těmto hráčům: Tarielašvili – MS 
do 8 let, Lacková Lucie ME do 10 let, Buchtová ME do 12 let, Frank ME do 18 let, Bartečková MEU do 
14 let, Kožušníková MS do 12 let, Miča a Dudová do MS do 18 let. Oddíly zajistí číslo účtu rodičů a 
peníze budou poukázány převodem. 
 
VV MKŠS schválil pořadatele KP škol: 1.–5. třída 17. 1. 2023 v Krnově, 6.–9. třída 18. 1. 2023 ve F-M, 
SŠ 19. 1. 2023 v Orlové. Vybraní pořadatelé zajistí propozice do 15. 12. 2022. 
 
TMK: 
Předseda TMK informoval, že statut KTCM na období 1. 9. 2022 - 30. 8. 2023 obhájili BŠŠ F-M, ŠK 
Krnov, TŽ Třinec, SK Slavia Orlová a TJ Ostrava. Republikové komisi bylo zasláno vyhodnocení 
podmínek KTCM ŠSČR za rok 2022. Zatím bez připomínek. 
Proběhlo soustředění účastníků KTCM ve F-M, 17 dětí, 2 trenéři – Weissmann a Kuboš. 
 



Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

 

Školení trenéru III. třídy je plánované v roce 2023 v termínu 14. - 16. 4. 2023 
 
Ve F-M proběhne celostátní doškolení trenérů všech tříd v termínu 10. 12. 2022 
 
V Žilině proběhne utkání 4 krajů 6-členných družstev mládeže do 18 let. (2x Polsko, 1x Slovensko a 1x 
MKŠS) ve dnech 17. - 18. 12. 2022.  
VV MKŠS schvaluje cestovné na tuto akci a určuje vedoucím akce Ladislava Kopce, který zajistí hráče.         
 
STK: 
Předseda STK informoval o proběhnutých KP. KP tělesně postižených vyhrál Řezníček Marcel a                 
KP seniorů vyhrál Sobek Jaroslav. 
 
Předseda STK informoval o problémech s registrací okresních soutěžích družstev na zápočet ELO a do 
databáze ŠSČR. Aby tyto problémy v budoucnu neprobíhaly je třeba aktualizovat statut OŠS. VV MKŠS 
pověřil Karla Záleského přípravou aktualizovaného statutu do 6. 1. 2023. 
 
KR: 
Předseda KR informoval o proběhlých školeních za rok 2022. V příštím roce bude mnoha rozhodčím 
končit platnost jejich tříd. V roce 2023 se nepočítá s pořádáním školení rozhodčích I. třídy v MKŠS. 
 
Ad 3) 
V roce 2023 proběhne volební konference. Do nového výboru budou kandidovat Novák, Záruba, 
Záleský, Kopec, Kniezková, Neděla a nově Sikora Jan. 
Materiály a zprávy komisí připraví předsedové komisí do 6. 1. 2023. 
VV MKŠS schválil termín konference MKŠS 3. 2. 2023 v Ostravě od 16.00 a počet delegátů: Bruntál: 2, 
F-M: 5, Karviná: 4, Nový Jičín: 2, Opava: 3, Ostrava: 4. 
 
Delegáty a návrhy na vyznamenání jsou povinni předsedové OŠS zaslat do 20. 12. 2022 paní 
Kniezkové. 
 
VV MKŠS připravil rozpočet na rok 2023, který bude upřesněn na příští schůzi společně s předsedy 
OŠS. 
 
Ad 4) 
Výjezdní zasedání VV MKŠS společně s předsedy OŠS proběhne v Bohumíně v Penzionu ve Věži v 
termínu 6. - 7. 1. 2023 od 17.00 hod.  Ubytování a stravu zajistí předseda Novák. V rámci ubytování je 
k dispozici i wellness služby hotelu. 
 
VV schválil delegát na konferenci ČUS MSK: Novák, náhradník Záruba 
 
Předseda KM upozornil na zaslání faktury ŠSČR v projektu podpory oddílů a kroužků do 30. 11. 2022. 
 
VV MKŠS schválil odměny funkcionářům za rok 2022 z plánovaného rozpočtu MKŠS a dotace ŠSČR. 
 
Termín příští schůze bude 6. – 7. 1. v 17.00 hod v Bohumíně. 
 
Zapsal: Jiří Novák 
Ověřil: Petr Záruba 


